
ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  
U Koruny 292 
500 02 Hradec Králové 

 
 

Zápis z porady krajských sportovních svazů č. 42 

konané dne 20. listopadu 2023 v Hradci Králové  

 

Program: 

Královéhradecký kraj - granty a dotace, ODM, výbor pro sport a VČA, … 

ČUS, NSA - aktuální informace 

KO ČUS – hospodaření, provoz sekretariátu 

Sportovec roku - krajské svazy 

Informace z krajských svazů 

 

Přítomni: zástupce krajských sportovních svazů (prezenční listina uložena na KO ČUS) 

hosté: T. Záviský – Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

sekretariát KO: L. Šnajdr – předseda KO ČUS 

 

Tomáš Záviský 

Dotační program KHK – nový dotační portál https://dotace.khk.cz/ 

Uzávěrka podávání žádostí 5. prosince 2023 ve 14 hodin 

Možnost konzultací online  

Vyhlášení programy v oblasti sportu a tělovýchovy na 2024 (objem finančních prostředků 2023 
a 2024) 

24SPT01 Pohybová gramotnost 600 000 Kč 600 000 Kč 

24SPT02 Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč 

24SPT03 Pořádání významných masových a sportovních soutěží typu „sport pro všechny“ 

600 000 Kč 600 000 Kč 

24SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže 2 000 000 Kč 2 000 000 
Kč 

24SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, 
evropských a celosvětových soutěžích 1 300 000 Kč 1 300 000 Kč 



ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  
U Koruny 292 
500 02 Hradec Králové 

 
24SPT07 Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů 300 000 Kč 300 000 Kč 

24SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých 2 900 000 Kč 2 900 000 Kč 

24SPT09 Příprava krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže 500 000 Kč 500 000 
Kč 

24SPT10 Podpora investic do sportovních objektů 2 600 000 Kč 7 600 000 Kč  

Celkem 12 400 000 Kč 17 400 000 Kč (první číslo rok 2023 druhé 2024) 

 

Změny v jednotlivých dotačních programech KHK v oblasti sport a tělovýchova na rok 2024 

• 24SPT01 Pohybová gramotnost 

• Neuznatelné výdaje projektu: 

Výdaje na stravování - nově „včetně občerstvení a potravin“. 

• Nově povinná příloha (dříve nepovinná): 

Propozice (nebo návrh propozic, popř. propozice předchozího roku) všech akcí uvedených v 
projektu na něž je požadována dotace). 

• Nově bližší specifikace seriálu akcí: 

Seriálem akcí se rozumí dvě a více akcí, které jsou společně vyhodnoceny na závěr tohoto 
seriálu. Nejedná se o celoroční činnost, která není předmětem účelu programu. 

Akce, které nejsou společně vyhodnoceny na závěr, jsou považovány za samostatné akce, 
nikoliv seriál akcí, a je nutné je v žádosti uvádět samostatně jako jednotlivé akce. 

• 24SPT02 Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže 

• Nově povinná příloha (dříve nepovinná): 

Propozice (nebo návrh propozic, popř. propozice předchozího roku) všech akcí uvedených v 
projektu na něž je požadována dotace. 

• Nově prohlášení při společné akci pro děti, mládež a kategorii dospělých: 

V případě, že se akce koná i pro kategorie dospělých účastníků, je požadováno čestné 
prohlášení, že se předložený rozpočet týká pouze kategorií dětí a mládeže. 

• 24SPT07 Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů 

• Neuznatelné výdaje projektu: 

Výdaje na stravování – nově „včetně občerstvení a potravin“. 

• Nově povinná příloha (dříve nepovinná): 

Propozice nebo jiný nahrazující dokument, který obsahuje časový a programový plán 
vzdělávací akce nebo obsah publikace s uvedením zdrojů. 



ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  
U Koruny 292 
500 02 Hradec Králové 

 
• Další podmínky dotačního programu: 

• V rámci pořádaných vzdělávacích akcí je možné také vzdělávaní trenérů, rozhodčích a 
cvičitelů, kteří nejsou z Královéhradeckého kraje, ale vykonávají činnost trenéra, rozhodčího, 
nebo cvičitele v Královéhradeckém kraji. 

• 24SPT10 Podpora investic do sportovních objektů 

• Nová povinná příloha: 

• Položkový rozpočet projektu (ve formě podrobné excelové tabulky, cenového návrhu od 
dodavatele apod.) bez neuznatelných výdajů 

• Programy 24SPT03, 24SPT04, 24SPT05, 24SPT08 a 24SPT09 jsou beze změn. 

 

ODM Jižní Čechy 2024 – červen  

- odeslána přihláška B  
- spolupráce se svazy  
- https://www.olympijskytym.cz/olympic/olympiada-deti-a-mladeze-2024 
- Cca 240 sportovců + 50 doprovodu za kraj 

Plán rozvoje sportu v Královéhradeckém kraji 2024-2033 

- Zpracovává agentura je pravděpodobné, že osloví krajské sportovní svazy a okresní 
sdružení ČUS se získáváním dat  

Ocenění dobrovolníků Zlatá koruna – 6. ročník - velké množství oceněných z oblasti sportu 

Došlo k drobné změně – úpravě loga Královéhradecký kraj – do publicity uvádět novou verzi 

NSA – změny ve vedení NSA – v kontrolním orgánu Jan Sobotka a Arnošt Štěpánek 
z Královéhradeckého kraje 

- vyhlášeno Můj klub 2024 termín podání žádostí do 5. ledna 2024- 
https://nsa.gov.cz/vyzva-muj-klub-2024/ servisní centra sportu při OS ČUS jsou 
připraveni pomoci s vyplněním žádostí  

- na rok 2023 nebyl vyhlášen program „provoz a údržba“ 

ČUS – Zpravodaj ČUS – změny v Zákoníku práce uzavírání DPP, na webu ČUS stanovisko 
LPO ČUS https://www.cuscz.cz/poradna-a-vzory/pracovni-pravo-a-personalistika.html  ,další 
dokumenty, vzory a doporučení pro spolky https://www.cuscz.cz/poradna-a-vzory.html 

Plnění rozpočtu KO ČUS 2023 probíhá dle schváleného rozpočtu 

Platba svazů (základní) zůstává 1200,- Kč – svazům zaslány faktury 

Účetní doklady krajských svazů zpracovávané KO ČUS - prosba o průběžné dodávání – 
koncem roku nelze zaúčtovat za celý rok 

Sportovci roku v krajských svazech – příspěvek 5000 Kč – termín předání „žádosti“ a dokladů 
na sekretariát KO ČUS do 11. prosince  



ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  
U Koruny 292 
500 02 Hradec Králové 

 
28. listopadu v Jičíně seminář na téma změny v Zákoníku práce a Dotační výzvy NSA (prioritně 
pro OS ČUS) – možnost účasti zástupců sportovních svazů 

Stanovy spolků – upravovat, aktualizovat k potřebám současné doby: délka volebního období, 
počet členů VV, adresa spolku ve stanovách (často má předseda doma) – stačí uvádět obec, 
jednání jménem spolku předseda/místopředseda – problematika zastupování/podepisování 
dokumentů, … 

Zápisy do spolkového rejstříku –změny a zapsání nového (i staronového) vedení organizace, 
dodávání ročních výkazů o hospodaření – často podmínka k získání finančních prostředků 

NSA –pro republikové svazy se chystá povinnost ročního členského příspěvku vybírané 
republikovým svazem ve výši 200 Kč/člen – podmínka žádosti. Zástupci svazů informovali, 
jak jednotlivé svazy k tomuto přistupují. Některé svazy již vybírají i více, jiné schválili změnu 
na 2024, některé neřeší vůbec.  

Stanovy celostátních svazů – u některých svazů problematické zařazení bodů na program 
jednání nejvyššího orgánu. Krajské svazy mají často odvozené stanovy (pobočné spolky). 
Některé krajské svazy nemají vlastní IČ. Často nejsou kontrolní mechanismy – nefunguje 
kontrolní orgán.  

Sportovec roku – okresní kola (probíhají ve všech okresech) a krajský. Výzva k podávání 
nominací z řad krajských sportovních svazů. 

 

Příští porada je plánována na listopad 2024. 


